
1 
 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely  

 

 

Obchodní korporace: Technické služby Šluknov, spol. s r.o.,  

IČ: 25410539 

DIČ: CZ25410539 

Se sídlem: Císařský 378, 407 77 Šluknov, 
 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem sp. zn. C 15916 

 

E-mail:

Tel.: 

ID datové schránky:

Bankovní spojení:

Kontaktní osoba:

 

dále také jen jako „Zhotovitel“, na straně jedné 

 

a 

 

Obchodní firma: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Zastoupená: panem Ing. Liborem Tačnerem, ředitelem společnosti 

Kontaktní osoba: 

IČ: 00080837 

DIČ: --------- 

Se sídlem: Ruská 260/13, Pozorka, 41703 Dubí 

Korespondenční adresa: Ruská 260/13, Pozorka, 41703 Dubí 

 

E-mail: 

ID datové schránky: 

Tel.: 

Bankovní spojení:  

 

dále také jen jako „Objednatel“, na straně druhé 

 

tuto  

Smlouvu o svozu a likvidaci odpadu OH/2024-059 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Zhotovitel je oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném 

znění (dále též jen „zákon o odpadech“) a prohlašuje, že bude s odpady nakládat v souladu se 

zákonem o odpadech.  



2 
 

1.2 Objednatel je původcem odpadů ve smyslu § 5 odst. 1 písm. c) zákona o odpadech v obci 

Šluknov.  

 

2. Účel a předmět smlouvy  

2.1 Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při odvozu 

a likvidaci odpadu (dále jen „odpad“) a úprava vzájemných práv a povinností mezi 

Zhotovitelem a Objednatelem.  

2.2 Zhotovitel se zavazuje Objednateli poskytnout sběrné nádoby pro nahlášené svozy odpadů 

vykonávané Zhotovitelem, nezajišťuje-li si sběrné nádoby Objednatel. Objednatel je oprávněn 

po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy poskytnuté sběrné nádoby užívat.  

2.3 Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést odvoz a likvidaci odpadu uloženého ve 

sběrných nádobách.  

2.4 Objednatel se zavazuje za provedení odvozu a likvidaci odpadu uloženého ve sběrných 

nádobách zaplatit cenu dle článku 4. této smlouvy, když na takto stanovené ceně, formě a 

způsobu úhrady se účastníci výslovně shodli.  

2.5 Objednatel využije ke splnění své povinnosti ohledně svozu odpadu výhradně služeb 

Zhotovitele.  

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran  

3.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli dle článku 2.2 této smlouvy sběrné nádoby 

ve stavu způsobilém k řádnému ukládání odpadu a rozmístit je dle požadavku Objednatele. 

Objednatel je povinen užívat poskytnuté sběrné nádoby pouze za účelem ukládání odpadu. 

Objednatel bude poskytnuté sběrné nádoby chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. 

Objednatel nemá nárok na náhradu škody způsobené na pronajatých sběrných nádobách.  

3.2 Objednatel má možnost požádat Zhotovitele o výměnu poškozené sběrné nádoby 

výměnou za jinou sběrnou nádobu ve stejné velikosti. O posouzení míry poškození sběrné 

nádoby rozhoduje Zhotovitel, včetně nároku na výměnu či dodání nové/další sběrné nádoby 

stejné či jiné velikosti. Na výměnu či dodání nové/další sběrné nádoby není právní nárok. V 

případě, že Zhotovitel shledá důvody pro výměnu sběrné nádoby či dodání nové/další nádoby 

stejné velikosti, pak taková výměna či dodání nové/další sběrné nádoby stejné 

velikosti podléhá zpoplatnění dle ceníku Zhotovitele. Pokud je provedena výměna sběrné 

nádoby či dodání nové/další nádoby stejné velikosti v místě odlišném od sídla Zhotovitele, je 

Objednatel povinen rovněž zaplatit náklady s tímto spojené. Obdobně se postupuje i 

v případech, kdy Objednatel žádá o výměnu či dodání nové/další sběrné nádoby i jiné 

velikosti. 



3 
 

3.3 Zhotovitel bude provádět odvoz odpadu ze sběrných nádob v Objednatelem předem 

zvolených intervalech. Objednatel bere na vědomí, že dny v rámci každého týdne je Zhotovitel 

oprávněn určovat sám. Objednatel je povinen zajistit ve dnech odvozu volný přístup ke 

sběrným nádobám, a to tak, že v den svozu musí být sběrné nádoby volně přístupné na 

průjezdné komunikaci, která je řádně zpevněna pro těžká vozidla. Při neprovedení odvozu z 

důvodu, že v den svozu nebyla sběrná nádoba volně přístupná na průjezdné komunikaci, která 

je řádně zpevněna, se má za to, že byl odvoz proveden řádně a včas. V pochybnostech se má 

za to, že sběrná nádoba nebyla Objednatelem řádně připravena. Pokud nebude z provozních či 

jiných důvodů ležících na straně Zhotovitele možno provést odvoz odpadu ze sběrných nádob 

ve dnech odvozu podle požadavku Objednatele, je Zhotovitel povinen zajistit náhradní odvoz 

a současně Objednatele o dni tohoto odvozu vhodně vyrozumět, aby mohl být zajištěn volný 

přístup ke sběrným nádobám.  

3.4 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit naložení odpadu ze sběrných nádob do vozidla a po 

naložení zajistit navrácení prázdných sběrných nádob na místo, na kterém byly nádoby 

umístěny před naložením odpadu. Zhotovitel bude při nakládání odpadu postupovat tak, aby 

nedošlo ke znečištění okolí.  

3.5 Objednatel se zavazuje zajistit neodkládání odpadu mimo sběrné nádoby. Do sběrných 

nádob může být ukládán jen odpad, který není nebezpečným odpadem či odpadem podléhající 

zvláštnímu režimu pro ukládání odpadu.  

3.6 Jestliže je odpad uložen mimo sběrné nádoby, není Zhotovitel povinen tento odpad odvézt.  

3.7 Jestliže je ve sběrných nádobách uložen odpad, který tam být ukládán nesmí nebo pro něhož 

není nádoba určena, není Zhotovitel povinen obsah sběrné nádoby odvézt. Zhotovitel je 

povinen o tomto vytvořit záznam v písemné podobě, popřípadě fotodokumentaci, a tento 

záznam na vyžádání předat Objednateli. Při neprovedení odvozu z tohoto důvodu se má za to, 

že byl odvoz proveden řádně a včas.  

3.8 Objednatel je povinen při ukončení smluvního vztahu vrátit Zhotoviteli prázdné sběrné 

nádoby bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů po ukončení platnosti 

či účinnosti této smlouvy. Porušení této povinnosti je sankcionováno smluvní pokutou ve výši 

1.000,- Kč.  

3.9 Zhotovitel je pro případ, že v souladu s ustanoveními zákona či této smlouvy odstoupí od 

smlouvy, oprávněn odebrat Objednateli sběrné nádoby ihned.  

3.10 Smluvní strany jsou povinny navzájem si písemně sdělovat změny ve své identifikaci 

uvedené v záhlaví této smlouvy.  

 

4. Cena a platební podmínky, svozové známky 

4.1 Cena za provedení odvozu a likvidace odpadu uloženého ve sběrných nádobách se řídí touto 

smlouvou a obchodními podmínkami Zhotovitele, zejména pak jeho ceníky a jejich 



4 
 

aktualizacemi. Smluvní strany si sjednaly, že platební podmínky se řídí ceníkem Zhotovitele, 

který je oprávněn jednostranně Objednateli písemně sdělit kategorizaci odpadu, jednotkovou 

cenu za jednotlivé kategorie odpadu, popř. i změnu frekvence svozu odpadu a změny 

konkrétního dne svozu odpadu. Ceník bude Zhotovitelem Objednateli sdělen písemně a od 

okamžiku jeho doručení jsou smluvní strany povinny se tímto řídit a je pro obě smluvní strany 

závazný. 

Cena bude fakturována včetně platného DPH.  

Fakturační a korespondenční adresa Objednatele je uvedena v záhlaví této smlouvy a platí po 

celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy, pokud Objednatel písemně Zhotoviteli nesdělí 

údaje jiné. 

Objednatel je povinen zaplatit předpokládanou cenu za svoz a likvidaci odpadu vždy za 

kalendářní rok dopředu, tedy vždy za období od 1.1. do 31.12., popř. ode dne účinnosti smlouvy 

do konce kalendářního roku. Takto uhrazená cena pak odpovídá zvolené frekvenci odvozu a 

likvidace odpadu, přičemž kdyby došlo ze strany Objednatele ke zvýšení frekvence odvozu 

odpadu, a Zhotovitel takové zvýšení odsouhlasí, bude cena Objednatelem doplacena rovněž 

předem podle tohoto článku a Zhotovitel provede svoz a likvidaci odpadu ve zvýšené frekvenci 

od okamžiku doplacení ceny Objednatelem.   

Smluvní strany si výslovně sjednaly, že účinnost této smlouvy nastává po uhrazení 

předpokládané ceny za kalendářní rok, což platí i o úhradách ze strany Objednatele za další 

období. Zhotovitel není povinen plnit tuto smlouvu, pokud nedojde k úhradě ceny podle tohoto 

článku. 

Smluvní strany provedou vyúčtování zaplacené ceny a skutečně realizovaného svozu a 

likvidace odpadu do 31.1. následujícího roku. 

4.2 Objednatel poskytne Zhotoviteli písemně seznam svozových míst sběrných nádob (včetně 

počtu sběrných nádob a četnosti svozů), a to vždy do konce kalendářního roku předcházejícímu 

tomu, na který se seznam předává. Požadavek na sběrná místa a četnost svozů podléhá 

schválení Zhotovitelem. 

4.3 Zhotovitel bezplatně zajistí pro Objednatele odpovídající počet příslušných svozových 

známek na daný kalendářní rok, nebude-li dohodnuto jinak. Objednatel má nárok na příslušné 

svozové známky po uhrazení předpokládané ceny za kalendářní rok. 

 4.4 Zhotovitel rovněž na základě seznamu předaného Objednatelem (viz bod 4.2 této smlouvy) 

bezplatně zajistí vylepení svozových známek, a to nejpozději do 15 dní od účinnosti této 

smlouvy. 

4.5 Nádoby neoznačené příslušnými svozovými známkami nebudou vyváženy. Za vylepení 

svozových známek a jejich umístění na svozových nádobách po dobu platnosti této smlouvy 

odpovídá Objednatel. 



5 
 

4.6 Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli neprodleně s dostatečným předstihem veškeré 

změny ve svozových místech (četnost vývozů, ukončené svozy, nově přihlášené svozy, apod.) 

tak, aby Zhotovitel mohl tyto písemně schválit nebo odmítnout.  

4.7 Nádoby na nových svozových místech budou označovány platnou známkou Zhotovitele 

vždy v první svozový termín daného měsíce, ve kterém bude prováděna změna. 

  

5. Ostatní ujednání  

5.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli podklady pro vedení průběžné evidence 

odpadů a v lednu každého roku souhrnnou evidenci množství odpadů za předchozí kalendářní 

rok.  

 

6. Platnost smlouvy a její ukončení  

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Závazky Zhotovitele dle této smlouvy 

spočívající v provádění služeb nabývají účinnosti prvním dnem po uhrazení předpokládané 

ceny služeb podle této smlouvy za kalendářní rok či za jeho alikvotní část, byla-li smlouva 

uzavřena v průběhu roku. 

6.2 Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.  

6.3 Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v 

platném znění.  

6.4 Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět. Výpověď je možná vždy jen k 

datu 31.12. kalendářního roku. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvního dne 

v měsíci, který následuje po měsíci, ve kterém byla výpověď této smlouvy doručena druhé 

smluvní straně. Doporučeně zaslaná výpověď se považuje v případě jejího nepřevzetí druhou 

smluvní stranou za doručenou desátým dnem po jejím prokazatelném odeslání. Smluvní vztah 

skončí uplynutím výpovědní doby.  

6.5. Zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodů ve tříměsíční 

výpovědní době. 

 

7. Vyšší moc  

7.1 Za vyšší moc se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí 

ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto 

překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto 

překážku předvídala, a zahrnuje zejména:  



6 
 

• válku, válečný stav nebo válečnické operace (ať je vyhlášen válečný stav či nikoli), invazi, 

zásah cizího nepřítele a občanskou válku;  

• povstání, revoluci, rebelii, vzpouru, uchvácení občanské nebo vojenské vlády, spiknutí, 

nepokoje, občanskou neposlušnost a teroristické činy;  

• stávku, sabotáž, blokádu, embargo, dovozová omezení České republiky;  

• přírodní katastrofu nebo fyzickou pohromu, 

• vyhlášení opatření směřující k ochraně života a zdraví, majetku či jiných hodnot (např. zákaz 

či omezení vycházení v důsledku nemoci, apod.), 

• nepříznivé klimatické podmínky.  

 

     9. Smluvní pokuty a reklamace  

9.1 Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění dle této smlouvy, a to písemně 

(elektronicky e-mailem nebo v listinné podobě). V reklamaci bude vada popsána, lokalizována 

a případně fotograficky zdokumentována.  

9.2 Oprávněnou reklamovanou vadu je Zhotovitel povinen odstranit bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 48 hodin od oznámení. Není-li to možné, tak v přiměřené lhůtě stanovené 

Objednatelem v závislosti na charakteru a rozsahu vady.  

 

10. Závěrečná ustanovení  

10.1 Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 

smluvními stranami.  

10.2 Smluvní strany se dohodly, že v náležitostech touto smlouvou přímo neupravených se 

jejich vzájemné vztahy budou řídit platnými právními předpisy České republiky.  

10.3 Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo zcela nebo částečně neplatné, není tím 

dotčena platnost zbývajících ustanovení. V takovém případě smluvní strany dohodnou 

nahrazení neplatného ustanovení novým, které se co nejvíce přiblíží hospodářskému účelu 

neplatného ustanovení.  

10.4 Nedílnou součástí této smlouvy je ceník (příloha č.1 této smlouvy). Tento ceník je platný 

a účinný do doby, než Zhotovitel písemně oznámí v souladu s touto smlouvou Objednateli, že 

byl ceník aktualizován. 

10.5 Smluvní strany se výslovně dohodli na tom, že písemnosti budou doručovány na kontakty 

v záhlaví této smlouvy uvedené, přičemž pokud nedojde k fyzickému předání poštovní či 

obdobné zásilky a není-li dána zákonná fikce doručení, má se za to, že byla písemnost druhé 



7 
 

smluvní straně doručena patnáctý den po jejím odeslání ze strany smluvní strany. Smluvní 

strany si sjednaly, že upřednostňují korespondenci prostřednictvím datových schránek a 

následně e-mailem.  

10.6 Smluvní strany ujednaly, že tato smlouva zcela ruší a nahrazuje smlouvu uzavřenou mezi 

účastníky této smlouvy ze dne 2.7.2015 č. smlouvy VIII/1020/2015/DC. 

10.7 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před podpisem řádně projednaly a přečetly, že 

je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli pod 

nátlakem, v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

           Ve Šluknově dne 19.1.2024 

 

 

----------------------------------------------------                                      --------------------------------------------- 

za Zhotovitele                                                                   za Objednatele 

                    

                   

Technické služby Šluknov, spol. s r.o. 
 

 

 

 

 




